Conselho Fiscal, nos seguintes termos:

Destinação do Resultado
Resultado do 

Exercício 2022 Reserva Legal Dividendos 
Obrigatórios

Reserva de 
Investimento Reserva Estatutária

R$ 44.471.512,74 R$ 2.223.575,64 R$ 10.561.984,28 - R$ 31.685.952,83
iii. Fixar o limite de R$ 4.273.453,93 (quatro milhões, duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e 
cinquenta e três reais e noventa e três centavos) a título de remuneração global dos administradores da 
Companhia, para o exercício de 2023; iv. Eleger os seguintes membros do Conselho Fiscal, nos termos 
dos Artigos 18 e 19 do Estatuto Social, para o mandato que se estenderá até a Assembleia Geral Ordinária

[...]

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o 
sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, 
a fé pública ou a propriedade. Fixar o limite de R$ 584.361,12 (quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e 
sessenta e um reais e doze centavos), a título de remuneração total a ser paga aos membros do Conselho 
Fiscal, no exercício de 2023. Fixar os pró-labores mensais dos membros titulares do Conselho Fiscal em 
R$ 12.174,19 (doze mil, cento e setenta e quatro reais e dezenove centavos), para o exercício de 2023. 
A remuneração dos membros suplentes do Conselho Fiscal estará condicionada ao efetivo exercício da 
suplência e será proporcionalmente calculada, em razão do período das atividades exercidas. Assembleia 
Geral Extraordinária: i. Reclassificar a integralidade do saldo da Reserva de Investimento para Reserva 
Estatutária para Margem Operacional da Companhia, no montante de R$ 59.848.959,69 (cinquenta e nove 
milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos); 
ii. Autorizar voto para que a Companhia, por si e por suas controladas, na qualidade de acionistas indiretas, 
realize a destinação do resultado do exercício, encerrado em 31 de dezembro de 2022, e a distribuição de

[...]

UBS BI (R$) 2.274.513,46 113.725,67 540.196,95 683.213,29 937.377,55
UBS BB Argentina (R$) (29.641.561,40) - - - -
iii. Autorizar voto para que a controlada UBS BI efetue a distribuição de dividendos dos montantes em 
Reservas de Lucros, no valor R$ 10.712.728,35 (dez milhões, setecentos e doze mil, setecentos e vinte 
e oito reais e trinta e cinco centavos), e em Reserva de Investimento, no valor de R$ 1.182.962,15 (Hum 
milhão, cento e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e quinze centavos), a ser deliberada 
na Assembleia Geral da controlada; iv. Autorizar voto para que a controlada UBS CCTVM reclassifique 
a integralidade do saldo de sua Reserva de Investimento para sua Reserva Estatutária para Margem 
Operacional, no montante de R$ 119.952.701,77 (cento e dezenove milhões, novecentos e cinquenta 
e dois mil, setecentos e um reais e setenta e sete centavos) e controlada UBS BB HF efetue a mesma 
reclassificação, no montante de R$ 99.063.331,36 (noventa e nove milhões, sessenta e três mil, trezentos 
e trinta e um reais e trinta e seis centavos), a serem deliberadas na Assembleia Geral de cada entidade; e 
v. Autorizar voto para que a Companhia, por si e por suas controladas, na qualidade de acionistas indiretas, 
realize a fixação da remuneração global dos administradores da UBS CCTVM, UBS BB HF e UBS BI, para